



PREFEITURA DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
OBRA: ILUMINAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL, NO BAIRRO CIDADE ALTA I, NO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS.	SINAPI - 10/2021 - Pará SEDOP - 09/2021 - Pará ORSE - 11/2021	26,86%	Desonerado: Horista: 86,90% Mensalista: 47,89%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					11.554,41
1.1	001	CPU	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamento	un	1,00	5.048,00	6.403,86	6.403,86
1.2	11340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	174,57	221,46	1.328,76
1.3	99058	SINAPI	Locação de ponto	un	24,00	6,09	7,73	185,52
1.4	11170	SEDOP	Licenças e taxas da obra	cj	1,00	2.866,38	3.636,27	3.636,27
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					15.222,91
2.1	002	CPU	Administração local de Obra	cj	1,00	11.999,82	15.222,91	15.222,91
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					52.012,77
3.1	101501	SINAPI	Entrada de energia elétrica, aérea, bifásica, com caixa de embutir, cabo de 10 mm ² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto)	un	1,00	1.407,38	1.785,39	1.785,39
3.2	170415	SEDOP	Mureta de medição em alv.c/laje em conc.(c=2.20/l=0.50/h=2.0m)	un	1,00	2.661,06	3.375,81	3.375,81
3.3	003	CPU	Poste de concreto, incl. base concr. ciclópico, cruzeta leve em concreto leve, mão francesa, parafusos p/ fixação e luminárias em LED - fornecimento e instalação	un	8,00	3.971,31	5.037,98	40.303,84
3.4	170321	SEDOP	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/ barramento)	un	1,00	390,69	495,63	495,63
3.5	93665	SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação	un	1,00	62,99	79,91	79,91
3.6	93663	SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação	un	2,00	57,96	73,53	147,06
3.7	171034	SEDOP	Proteção contra surto classe ii, 1p,20ka,175v	un	3,00	100,73	127,79	383,37
3.8	91873	SINAPI	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação	m	1,00	17,54	22,25	22,25
3.9	91872	SINAPI	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação	m	4,00	14,25	18,08	72,32
3.10	92980	SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para distribuição - fornecimento e instalação	m	35,00	12,64	16,04	561,40
3.11	91931	SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação	m		10,89	13,81	0,00
3.12	171305	SEDOP	Bucha e arruela de alumínio de 1 1/4"	un	2,00	2,99	3,79	7,58
3.13	171303	SEDOP	Bucha e arruela de alumínio de 1"	un	1,00	2,46	3,12	3,12
3.14	91917	SINAPI	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação	un	1,00	14,51	18,41	18,41
3.15	91885	SINAPI	Luva para eletroduto, pvc, roscável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação	un	2,00	8,60	10,91	21,82
3.16	91941	SINAPI	Caixa retangular 4" x 2" baixa (0,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação	un	1,00	8,42	10,68	10,68
3.17	91839	SINAPI	Eletroduto flexível liso, pead, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação	m	200,00	9,04	11,47	2.294,00
3.18	97881	SINAPI	Caixa enterrada elétrica retangular, em concreto pré-moldado, fundo com brita, dimensões internas: 0,3x0,3x0,3 m	un	12,00	106,63	135,27	1.623,24
3.19	96985	SINAPI	Haste de aterramento 5/8" para spda - fornecimento e instalação	un	2,00	99,54	126,28	252,56
3.20	171110	SEDOP	Conector para haste de aterramento de 5/8"	un	2,00	7,05	8,94	17,88
3.21	004	CPU	Cabo de cobre nú 10mm	m	10,00	42,29	53,65	536,50
4			PLACA DE ENTREGA DE OBRA					2.355,00
4.1	241318	SEDOP	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	un	1,00	790,65	1.003,01	1.003,01
4.2	260761	SEDOP	Totem em concreto armado	un	1,00	1.065,74	1.351,99	1.351,99
5			LIMPEZA FINAL					1.583,07
5.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	194,72	6,41	8,13	1.583,07

Total Geral com BDI

82.728,16

ENGº VICTOR LUCAS DA SILVA LIMA
CREA: 1520010001
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DECRETO 305/2021